


Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 3

JULGAMENTODE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 32/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°.  127/2021  /  Protocolo  Nº
936/2021 

PREGÃO ELETRONICO nº 029/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta
de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei
Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas
disposições do Edital da modalidade Pregão Eletrônico por registro de
preços,  visando  a  aquisição  de  uma  ambulância  zero  km  para
atender  ao  Hospital  Municipal  Vereador  Ranulfo  José  De
Almeida,  conforme edital  e seus anexos.  A Pregoeira e a equipe de
julgam o seguinte:

Empresa  Vencedora:  POSITIVA  –  COMERCIO  E  SERVIÇOS
LICITATÓRIOS - EIRELI

Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Atenciosamente,

Laje -Ba, 14 de Janeiro de 2022.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira 

KAROLLINE ANDRADE MONTANHA MENEZES  – Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS  - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 4

JULGAMENTODE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 32/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°.  127/2021  /  Protocolo  Nº
936/2021 

PREGÃO ELETRONICO nº 029/2021

Objeto: Aquisição de uma ambulância zero km para atender ao
Hospital Municipal Vereador Ranulfo José De Almeida.

HOMOLOGAÇÃO          

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado
pelo  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Processo
Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO
Nº  029/2021,  bem  como  lastreada  no  PARECER  JURÍDICO,  não
havendo,  óbice  de  ordem legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à
regularidade  do  processo,  HOMOLOGA o  resultado  da  presente
licitação o objeto para a empresa:

Empresa  Vencedora:  POSITIVA  –  COMERCIO  E  SERVIÇOS
LICITATÓRIOS - EIRELI

Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato,
no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.
10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Laje -Ba, 14 de Janeiro de 2022.

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE LAJE
Prefeitura Municipal

DECRETO N° 202 DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“TORNA  SEM  EFEITO  OS  DECRETOS  090,

099,154 DE JANEIRO DE 2022.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE,  Estado da Bahia,  no uso de

suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Torna sem efeito os Decretos de nomeação de Cargo Comissionado

abaixo relacionados:

DECRETO
NUMERO

SERVIDORES CARGO/ FUNÇÃO UNIDADE

090/ 2022 MARIA LÍGIA 
MENEZES DOS 
SANTOS  

GERENTE DO SAMU CC-7 Secretaria Municipal de Saúde.

099/2022 OSMAR  
NASCIMENTO 
DOS SANTOS  

GERENTE DA VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGICA CC-7

Secretaria Municipal de Saúde

154/2022 LEILANE BARBOSA 
DOS SANTOS

ASSESSOR TECNICO II CC-
12

Secretaria  Municipal de Educação 
e Cultura.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, n. 01, Centro – Laje/BA, CEP: 45.490-000, CNPJ: 13.825.492/0001-04

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 6

DECRETO

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 203, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor JAQUESON SILVA DOS SANTOS  no Cargo de  DIRETOR 

DE BIBLIOTECA CC-4, lotado no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, criado 

pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 204, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor JOSÉ NEI RIBEIRO DE ALMEIDA  na FUNÇÃO 
GRATIFICADA FG1, lotado no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, criado pela 
Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 205, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  NOMEIA, a Senhora JUZÉLIA NOGUEIRA SANTOS  no Cargo GERENTE DE
CRECHES CC-7, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, criado pela Lei
Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 206, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora MARIA DE FÁTIMA ANDRADE DE OLIVEIRA  na 
FUNÇÃO GRATIFICADA FG3, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, 
criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 207, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º -  NOMEIA,  a  Senhora  NORMA CERQUEIRA BRITO DOS SANTOS  no Cargo

DIRETOR ADMINISTRATIVO CC-4,  lotada  no Secretaria   Municipal  de Educação  e

Cultura, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 208, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor PAULO GEORGE BORGES DA ROCHA  na FUNÇÃO 
GRATIFICADA FG2, lotado no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, criado pela 
Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 209, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor RICARDO ALEXANDRE DO AMPARO ASSIS  no Cargo de

DIRETOR  DE TRANSPORTE  ESCOLAR CC-4,  lotado  no  Secretaria   Municipal  de

Educação e Cultura, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 210, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  ROMILDA  COSTA  DOS  SANTOS  na  FUNÇÃO
GRATIFICADA FG1, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, criado pela
Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 211, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  SUELI  DOS  SANTOS  LIMA DOS  SANTOS   no  Cargo

GERENTE DE CRECHES CC-7, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura,

criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 212, DE 13 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  EXOENRA, a Senhora  EDNEIA DE JESUS SANTOS  do Cargo SECRETÁRIA
ESCOLAR DE UNIDADE ESCOLAR DE  NUCLEAÇÃO ESCOLAR SE4 lotada no
Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
31/12/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 13 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 16

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 213, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º -  NOMEIA,  a Senhora  MARIA EDILEUZA MENEZES NOGUEIRA  no cargo de

DIRETORA DE DEPARTAMENTO, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura,

criado pela Lei COMPLEMENTAR  nº 018, de 07 de JUNHO de 2010.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 17

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 214, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora MARIA LICIA BRANDÃO DA SILVA SANTOS  no cargo de
DIRETORA DE DEPARTAMENTO, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura,
criado pela Lei COMPLEMENTAR  nº 018, de 07 de JUNHO de 2010.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 18

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 215, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -   EXONERA  a  Senhora  DENISE  SILVA SANTOS  BULHÕES   do  cargo  de
COORDENADORA PEDAGÓGICA, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura,
E  NOMEIA,  no  cargo  de  DIRETORA  DE  DEPARTAMENTO,  lotada  no  Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, criado pela Lei COMPLEMENTAR  nº 018, de 07 de
JUNHO de 2010

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 19

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 216, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -   EXONERA  o  Senhor  LOURENÇO  ARSENIO  VIEIRA   do  cargo  de
COORDENADOR PEDAGÓGICO, lotado no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura,
E NOMEIA, no cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado no Secretaria  Municipal
de Educação e Cultura, criado pela Lei COMPLEMENTAR  nº 018, de 07 de JUNHO de
2010

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 20

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 217, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor IVONILSON CALHAU PEIXOTO no Cargo GERENTE 
DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA CC-7, lotado na Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos, Obras e Planejamento Urbano e Rural, criado pela Lei Municipal nº 
514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 21

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 218, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º -  NOMEIA,  a Senhora  ANTONIA IRACEMA MENEZES SANTOS  na FUNÇÃO
GRATIFICADA FG1, lotada no Secretaria  Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal
nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 22

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 219, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  CLAUDIA OLIVEIRA DOS  SANTOS  DE  ALMEIDA  na
FUNÇÃO GRATIFICADA FG2, lotada no Secretaria  Municipal de Saúde, criado pela Lei
Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 23

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 220, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  FABIANE  BARBOSA MOTA DE SOUSA  na  FUNÇÃO
GRATIFICADA FG2, lotada no Secretaria  Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal
nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 24

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 221, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  GILSYLEIA  OLIVEIRA  DOS  SANTOS  na  FUNÇÃO
GRATIFICADA FG2, lotada no Secretaria  Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal
nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 25

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 222, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  a  Senhora  IRACEMA  CARDOSO  FIGUEREDO  na  FUNÇÃO
GRATIFICADA FG1, lotada no Secretaria  Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal
nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 26

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 223, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  NOMEIA, o Senhor  JORGE ALMEIDA MUNIZ  na FUNÇÃO GRATIFICADA
FG1, lotado no Secretaria  Municipal de Saúde, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de
Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 27

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N º 224, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE
CARGO  COMISSIONADO  DO
MUNICÍPIO DE LAJE.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor LUCAS SANTOS BOMFIM, no Cargo de ASSESSOR

ESPECIAL CC2 lotado na Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana e

Rural, criado pela Lei Municipal nº 514 de 22 de dezembro de 2021..

Art.  2º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a 03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14  DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 28

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N º 225, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE
CARGO  COMISSIONADO  DO
MUNICÍPIO DE LAJE.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor JOSIEL RIBEIRO DA CRUZ, no Cargo de GERENTE

DE LOGISTICA CC7 lotado na Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

e Rural, criado pela Lei Municipal nº 514 de 22 de dezembro de 2021..

Art.  2º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a 03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14  DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 29

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N º 226, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE
CARGO  COMISSIONADO  DO
MUNICÍPIO DE LAJE.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  o  Senhor  EDSON  RONE  SANTIAGO  SANTOS

FELICÍSSIMO, no Cargo de GERENTE DE TRANSPORTES CC7 lotado na Secretaria

Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana e Rural, criado pela Lei Municipal nº 514

de 22 de dezembro de 2021.

Art.  2º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a 03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14  DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 30

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N º 227, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE
CARGO  COMISSIONADO  DO
MUNICÍPIO DE LAJE.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor ADALICIO DOS SANTOS BORGES, no Cargo de

ASSESSOR  TECNICO  I  CC11,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Transportes  e

Mobilidade Urbana e Rural, criado pela Lei Municipal nº 514 de 22 de dezembro de 2021.

Art.  2º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos a 03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14  DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 31

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 228, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º -  NOMEIA,  a Senhora  ROSEMARY SANTOS ANDRADE  no Cargo DIRETOR

ADMINISTRATIVO  CC-4,  lotada  no  Secretaria   Municipal  de  Agricultura  e  Meio

Ambiente, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 32

DECRETO

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 229, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  o  Senhor  OSEAS  DA SLVA SANTOS   no  Cargo  DIRETOR  DE

AGRICULTURA CC-4, lotado no Secretaria  Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,

criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 33

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 230, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º -  NOMEIA,  o Senhor  SAMUEL SANTOS DA SILVA  no Cargo GERENTE DE

AGRICULTURA CC-7, lotado no Secretaria  Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,

criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 34

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 231, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor ORLANDO DE JESUS LOBO  no Cargo DIRETOR DE MEIO

AMBIENTE CC-4,  lotado  no Secretaria   Municipal  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente,

criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 35

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 232, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  NOMEIA, a Senhora  JEÍSA DA SILVA SANTOS  no Cargo GERENTE DE MEIO
AMBIENTE CC-7, lotada no Secretaria  Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, criado
pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 36

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 233, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  NOMEIA,  a Senhora  IANE DOS SANTOS QUEIROZ  no Cargo  GERENTE DE
ASSOCIATIVISMO,  COOPERATIVISMO  E  COMERCIALIZAÇÃO CC-7,  lotada  no
Secretaria  Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, criado pela Lei Municipal nº 514,
de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 37

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 234, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  o  Senhor  GILVANDRO  SÃO  PEDRO  DOS  SANTOS   no  Cargo
GERENTE DE CADASTRO CC-7, lotado no Secretaria  Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente, criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 38

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 235, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor ANTONIO AMANCIO DOS SANTOS  no Cargo ASSESSOR

TECNICO I CC-11, lotado no Secretaria   Municipal  de Agricultura e Meio Ambiente,

criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 39

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 236, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  NOMEIA,  o  Senhor  ELENILSON  DE  JESUS  SILVA  no  Cargo  ASSESSOR

TECNICO I CC-11, lotado no Secretaria   Municipal  de Agricultura e Meio Ambiente,

criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 40

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 237, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  NOMEIA, o Senhor RAIMUNDO DOS SANTOS SOUZA  no Cargo ASSESSOR

TECNICO I CC-11, lotado no Secretaria   Municipal  de Agricultura e Meio Ambiente,

criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 41

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 238, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora BEATRIZ DE ALMEIDA SANTANA  no Cargo ASSESSOR

TECNICO I CC-11,  lotada  no Secretaria   Municipal  de Agricultura  e  Meio Ambiente,

criado pela Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 42

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

ERRATA 153, DE 13 DE JANEIRO DE 2022.

Publicado em Diário Oficial em 13/01/2022 Edição 2.575

ONDE LÊ-SE: LEILANE BARBOSA DOS SANTOS 

LEIA -SE: LEILIANE BARBOSA DOS SANTOS

 

DECRETO N° 153, DE 13 DE JANEIRO DE 2022.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora LEILANE BARBOSA DOS SANTOS no cargo ASSESSOR 

TECNICO II CC-12, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura, criado pela 

Lei Municipal nº 514, de 22 de Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03/01/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 13 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.576 | Ano 3
14 de janeiro de 2022

Página 43

ERRATADECRETO

Certificação Digital: IWO9QE3R-HWOKQDJS-QI9LGS5O-F3U4BYB6
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO
	JULGAMENTO DE PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO

	ERRATA
	ERRATA DECRETO


		2022-01-14T16:51:05-0300




